Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Indicação nº 0014/2023

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando providenciar, por meio do DEMUTRAN, estudo de

viabilidade para a instalação de placa indicando a proibição de estacionamento

de caminhões em trecho da Av. Getúlio Vargas próximo ao nº 592, no bairro

Triângulo.

Segundo moradores do entorno, os becos e áreas sem iluminação que se

formam toda noite devido ao fato de caminhões estarem estacionados no trecho

estão sendo utilizados para uso de drogas e outras práticas, colocando em risco

trabalhadores e estudantes que chegam à noite em suas casas.

Ponte Nova - MG, 3 de fevereiro de 2023.

Paulo Augusto Malta Moreira

Vereador - PT